
KZ03_FO1952 LT

Garant: Uvolnil: Distribuce Verze: Strana:
1.10.2018 RZ TP VKK GR KZ Intranet 1 1 z 2

s
O: 25488627

CZ25488627

o Krajsk ka 1550

vyp )

a

BioVendor

63471507, CZ63471507

z
)

tuto

I.

ouvy  v souvislosti s
k ):

- 4 ks b  p ol
hodnota

II.

i e uveden  v ode dne 1. 4. 2023 na dobu

III.

1.
2.  rozporu s

k l

3.

4. 3 tohot

5.

IV.

1. e
a  souladu s

2.
3.

Smlouva o výpůjčce zdravotnického přístroje 

Krajská zdravotní, a.s. 
g sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13, Ústí nad Labem 
| 
DIČ: 
Zastoupená: MUDr. Petr Malý, MBA — generální ředitel 
zapsaná v bchodním rejstříku vedeném ým soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vlož 
bankovní spojení: 
(dále jen „ ůjčitel“ 

— Laboratorní medicína a.s. 
Se sídlem: Brno, Karásek 1767/1, PSČ 621 00 
IČO, DIČ: 
Zastoupená: 
apsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 3917 

(dále jen „půjčitel“ 

spolu podle 5 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
uzavírají 

smlouvu o výpůjčce zdravotnického přístroje 

Předmět smlouvy 
Na základě této sml přenechává půjčitel poskytováním zdravotních služeb vypůjčiteli 

bezplatnému dočasnému užívání následující přístroj (dále jen „přístroj“ nebo „Předmět výpůjčky“ 

přístrojů BD BACTEC FX 40, jejichž výro ní čísla jsou uvedena v ředávacím protok u. Celková 
výpůjčky  

Doba výpůjčky 

Půjčitel předal vypůjčitel přístroj é bodě l této smlouvy do užívání 
určitou, a to do 31. 3. 2024. 

Práva a povinnosti půjčitele 
Půjčitel je povinen seznámit vypůjčitele s obsluhou přístrojů a s požadavky na jeho běžnou údržbu. 
Pokud půjčitel zjistí, že vypůjčitel neužívá přístroje řádně, nebo jestliže je užívá v účelem, ke 
kterému slouží, je oprávněn požadovat vrácení přístrojů před stanoveným termínem doby zapůjčení. 
Vypůjčitel je v tomto případě povinen přístroje vrátit nejpozději do dvou pracovních dnů poté, co byl 

vrácení vyzván. Platí, že vtomto případě musí být předmět výpůjčky vrácen ve stavu, v jakém by 
vypůjčitelem převzat, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 
Půjčitel se zavazuje, že po dobu výpůjčky zajistí bezplatný servis předmětu výpůjčky do 48 hodin od 
telefonického nahlášení potřeby opravy na tel. číslo 
Ustanovení odstavce o článku neplatí pro případ, kdy závadu způsobí vypůjčitel porušením svých 
povinností stanovených touto smlouvou. 
Půjčitel se zavazuje pojistit předmět výpůjčky na své náklady. 

Práva a povinnosti vypůjčitele 
Po dobu trvání výpůjčky je vypůjčitel povinen chránit přístroj před poškozením, ztrátou nebo zničením 

nese odpovědnost za poškození, zničení nebo ztrátu přístrojů a užívat je v účelem, ke kterému 
slouží a způsobem přiměřeným povaze a určení přístrojů. 
Vypůjčitel není oprávněn na předmětu výpůjčky provádětjakékoliv změny 
Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav přístrojů. 

Účinnost od: Schválil: 

2010125
Textové pole
2263/23



KZ03_FO1952 LT

Garant: Uvolnil: Distribuce Verze: Strana:
1.10.2018 RZ TP VKK GR KZ Intranet 1 2 z 2

4.

5.
e

podle e v mu jej
, a to ve stavu, v od

6. subjektu
rub

7.
k  souladu s touto smlouvou a za

8.
9.

V.

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech  s
. Platnosti a tato smlouva dnem podpisu

2.

vy.
3.

4.

smluv) v
5. Tato smlouva

ZoRS
s 4. 2023.

6.

V V ne:

Smlouva o výpůjčce zdravotnického přístroje 

Během sjednané doby výpůjčky není vypůjčitel oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě. 
Porušení této povinnosti zakládá právo půjčitele požadovat vrácení předmětu výpůjčky. 
Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené 
výpůjční doby. Vypůjčitel se zavazuje vrátit přístroj půjčiteli osobně nejpozději v nejbližší pracovní den 
bezprostředně následující po kalendářním dni, ve kterém uplynula doba, na kterou byl přístroj vypůjčiteli 

článku ll této smlouvy vypůjčen. Vypůjčitel vrátí přístroj půjčiteli osobně místě, kde 
vypůjčitel předal jakém je půjčitele převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 
Vypůjčitel se zavazuje nezajišťovat servis a opravy prostřednictvím jiného než prostřednictvím 
půjčitele. Při porušení této povinnosti jdou náklady na v vypůjčitele a též odpovídá za případnou škodu, 
který by v této souvislosti na předmětu výpůjčky vznikla. 
Vypůjčitel je povinen na žádost půjčitele, danou vypůjčiteli nejméně 2 dny předem, umožnit přístup 

předmětu výpůjčky za účelem kontroly, zda vypůjčitel užívá přístroje v 
účelem pravidelné servisní prohlídky. 
Vypůjčitel není oprávněn přemístit předmět výpůjčky bez předchozího písemného souhlasu půjčitele. 
Podpisem smlouvy vypůjčitel současně prohlašuje, že se seznámil s technickým stavem přístrojů a že byl 
seznámen s požadavky na jeho obsluhu a údržbu. 

Závěrečná ustanovení 
, každý platností originálu, po jednom pro každou 

smluvní stranu účinnosti nabývá oběma smluvními stranami. 
Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými chronologicky 
číslovanými dodatky vzájemně odsouhlasenými oběma smluvními stranami, které se stávají nedílnou 
součástí této smlou 
Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností zákon č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník v platném znění. 
Půjčitel bere na vědomí, že vypůjčitel je povinným subjektem s povinností uveřejnit elektronický obraz 
textového obsahu smlouvy podle podmínek stanovených zákonem č .  340/2015 Sb. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, o uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

platném znění (ZoRS). 
nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění podle příslušných ustanovení zákona Smluvní strany se však výslovně dohodly a souhlasí 
tím, že smluvní podmínky budou oboustranně akceptovány ode dne 1. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, smlouvu si přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Brně dne: Ústí nad Labem d 

Účinnost od: Schválil: 




